
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 3/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 33/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης 
οικονομικού έτους 2016. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Ιανουαρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 159/15-1-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε από την συνεδρίαση ο Πρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, Δημήτριος Πέτροβιτς για 
υπηρεσιακούς λόγους. Στην συνέχεια της συνεδρίασης προήδρευσε ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής Αλέξανδρος Ιωσηφίδης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 33: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού της ΠΕ 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 4076/ΞΔΔΟ152 /14-01-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη όπως διατάξεις: 

1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και 
λοιπές διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 

4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε 
το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 

5. Το  Αριθμ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 

6. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑΕ. 
 
   Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπανών από τον προϋπολογισμό του 2016 της Π.Ε. Ξάνθης 
προκειμένου να εκδώσουμε τις αποφάσεις ανάληψης υποχρεώσεων  ΠΟΕ (Προηγούμενου Οικονομικού 
Έτους)  και χρήσης όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 

 
 

ΑΔΑ: 6Ρ2Λ7ΛΒ-1ΗΩ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Α) ΠΟΕ  

Α/Α ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 

1 2071.9779.0200 10,06 

Εκτέλεση Λοιπών Έργων που δεν 
Κατονομάζονται Ειδικά (ΚΑΠ  
Επενδύσεις ΠΕ Ξάνθης 80%). 2.209.685,00 2.164.592,88 

2 2071.9779.0200 200,00 

Εκτέλεση Λοιπών Έργων που δεν 
Κατονομάζονται Ειδικά (Τέλη Αδείας 
και Μεταβίβασης Οχημάτων) 431.000,00 389.220,43 

3 2072.0519.0200 875,79 
Λοιπές πρόσθετες παροχές και 
αποζημιώσεις 7.000,00 7.000,00 

4 2072.0824.0200 0,35 

Υποχρεώσεις από παροχή 
τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών (Τέλη, 
Μισθώματα και Δαπάνες 
Εγκαταστάσεων) 40.000,00 38.474,78 

5 2072.0831.0200 658,50 Ύδρευση και άρδευση. 27.000,00 25.784,00 

6 2151.0512.0200 42,40 

Αμοιβή για εργασία κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες. 1.500,00 1.500,00 

7 2291.0829.0200 385,57 Λοιπές μεταφορές. 2.000,00 2.000,00 

8 2292.0567.0200 2.467,50 

Αποζημίωση ελεγκτών-γεωπόνων, 
κτηνιάτρων κ.λπ που διενεργούν 
φυτοϋγειονομικούς ελέγχους και 
ελέγχους ποιότητας-καταλληλότητας 
(Αρ.14 Ν.3460/2006) 6.800,00 2.660,42 

  ΣΥΝΟΛΑ 4.640,17    
 
 

Β) ΧΡΗΣΗΣ 2016 

Α/Α 
ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2016 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 

2016 

1 

2071.9779.0001 1.500,00 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ COURIER 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΔΕΙΓΜΑΤΩΝ ΝΕΡΟΥ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΕΞΕΤΑΣΗ ΤΟΥΣ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
133602001, ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

2.209.685,00 2.164.592,88 

2 

2071.9779.0001 1.300,00 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ COURIER  
ΔΕΙΓΜΑΤΩΝ ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΧΗΜΙΚΗ ΕΞΕΤΑΣΗ ΤΟΥΣ, ΑΡ. 
ΕΡΓΟΥ 133602003, ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

2.209.685,00 2.164.592,88 

3 

2071.9779.0001 10.224,00 

ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 
ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 153602000, 
ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ  

2.209.685,00 2.164.592,88 

4 
2191.0829.0001 500,00 ΛΟΙΠΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

Δ/ΝΣΗ Α' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 2.000,00 2.000,00 

5 
2311.0899.0001 110,00 

ΕΚΔΟΣΗ ΧΕΠ ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΚΤΕΟ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΗΙ 1447, 
ΚΗΙ 1488 

18.000,00 18.000,00 

ΑΔΑ: 6Ρ2Λ7ΛΒ-1ΗΩ



6 

2311.0899.0001 56,00 

ΕΚΔΟΣΗ ΧΕΠ ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΚΤΕΟ ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΗ 6548 
& ΤΩΝ ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΤΟΥ ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟΥ ΡΒΜ 
2632 

18.000,00 18.000,00 

7 
2311.0899.0001 136,00 

ΕΚΔΟΣΗ ΧΕΠ ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΚΤΕΟ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΗΙ 1437, 
ΚΗΙ 1442, ΚΗΙ 1443, ΚΗΙ 1460 

18.000,00 18.000,00 

8 

2391.3199.0001 1.000,00 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΠΑΡΑΒΟΛΩΝ ΠΟΥ 
ΔΕΝ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΗΚΑΝ 
ΤΕΛΙΚΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

3.000,00 3.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 14.826,00       
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  33/2016. 

 
 

                                Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 6Ρ2Λ7ΛΒ-1ΗΩ


		2016-01-28T12:12:09+0200
	Athens




